

## KOMUNIKAT

### Przewodniczącej Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji

Nawiązując do wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z 4 grudnia bieżącego roku, na podstawie którego uchylona została decyzja koncesyjna o przyznaniu spółce Radio ESKA S.A. koncesji na rozpowszechnianie programu radiowego w Krakowie za pomocą częstotliwości 97,7 MHz

informuję, że

1. koncesja nr 0133/95-R z 2 lutego 1995 roku, udzielona na rozpowszechnianie programu Radio BLUE FM przestała obowiązywać z dniem 2 lutego 2002 roku. Fundacja Rozwój Kultury Ziemi Gdowskiej przystąpiła do procesu koncesyjnego na podstawie ogłoszenia Przewodniczącego KRRiT z 18 grudnia 2001 roku. Stroną tego postępowania była spółka Radio ESKA S.A.;
2. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji na podstawie uchwał z 20 czerwca 2002 roku i 22 sierpnia 2002 roku udzieliła spółce Radio ESKA S.A. koncesji na rozpowszechnianie programu radiowego o charakterze wyspecjalizowanym muzycznym – Radio ESKA Kraków;
3. Naczelny Sąd Administracyjny 4 grudnia 2003 roku uchylił decyzje KRRiT, wskazując w szczególności błędy proceduralne, co zostało podkreślone podczas ustnego uzasadnienia wyroku na rozprawie 4 grudnia 2003 roku;
4. po wyroku NSA Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 5 grudnia 2003 roku otrzymała pismo zarządu Fundacji Rozwój Kultury Ziemi Gdowskiej z zapytaniem, jakie działania powinna podjąć Fundacja w zaistniałej sytuacji. 8 grudnia 2003 roku Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji otrzymała oświadczenie zarządu Radia ESKA S.A. informujące, że na częstotliwości 97,7 MHz włączony został nadajnik zagłuszający pracę tego Radia. 9 grudnia 2003 roku Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji otrzymała wystąpienie prezesa URTiP, który zwraca się do KRRiT o informację, dotyczącą aktualnej sytuacji koncesyjnej Radia BLUE FM w Krakowie. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji powyższe wystąpienia rozpatrzy podczas posiedzenia KRRiT 11 grudnia 2003 roku;
5. oceniając stan faktyczny należy podkreślić, że od 2 lutego 2002 roku Fundacja Rozwój Kultury Ziemi Gdowskiej nie posiada koncesji wydanej przez Krajową Radę Radiofonii i Telewizji, a więc podejmowanie jakiegokolwiek działalności nadawczej w obecnej chwili jest nielegalne. Nielegalne jest również zagłuszanie, o zaistnieniu których sygnalizują doniesienia prasowe. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji niezwłocznie po otrzymaniu szczegółowego uzasadnienia wyroku NSA przystąpi do ponownego rozstrzygnięcia procesu koncesyjnego, rozpoczętego na podstawie ogłoszenia z 18 grudnia 2001 roku.

Przypominam, że analogiczna sytuacja wystąpiła w 1998 roku, kiedy NSA uchylił decyzje koncesyjne, wydane na rozpowszechnianie programu telewizyjnego TVN oraz Nasza Telewizja. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji podtrzymała swoje stanowisko, iż koncesji udzielono tym podmiotom, które najpełniej spełniały kryteria przewidziane w ustawie o radiofonii i telewizji. Po otrzymaniu orzeczenia NSA KRRiT przystąpiła do usunięcia uchybień proceduralnych.

Danuta Waniek  
Przewodnicząca  
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji